
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 319 

 
del 21/10/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI FINITURA DEL TETTO E DEL 
SOFFITTO DELLA PALESTRA COMUNALE, TINTEGGIATURA DELLE ZONE 
DANNEGGIATE DEL PALAZZO COMUNALE E DANNI A TERZI. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ERTOLA ARMANDO E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. 319/2013 
OGGETTO : PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI FINITURA DEL TETTO E 
DEL SOFFITTO DELLA PALESTRA COMUNALE, TINTEGGIATURA DELLE ZONE 
DANNEGGIATE DEL PALAZZO COMUNALE E DANNI A TERZI. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ERTOLA ARMANDO E IMPEGNO DI SPESA.-           
      
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che nel mese di maggio le piogge insistenti hanno provocato alcuni 
danni agli immobili di proprietà comunale ed in particolare alla palestra della scuola 
media, palazzo municipale, casa Irma e terzi confinanti con questa proprietà; 
 
Ricordata la propria determinazione n. 168 del 30.05.2013con la quale si affidava 
alla ditta ERTOLA Armando, corrente in via G.B. Giraudo n. 36 – 10081 
Cstellamonte (TO) l’intervento di manutenzione straordinaria della copertura della 
palestra comunale, verso l’importo di € 1.850,00 oltre IVA al 21%; 
 
Dato atto che si rende ora necessario provvedere al completamento degli interventi 
di sistemazione dei danni causati dalle piogge del mese di maggio 2013 e 
precisamente: 

- Finitura del tetto della palestra comunale con la sistemazione dei tirafondi 
allentati – preventivo n. 100/2013 dell’11.10.2013, prot. n. 6723 del 
17.10.2013 ammontante alla somma di € 660,00 oltre IVA; 

- Scrostatura, rifacimento rinzaffo e tinteggiatura delle zone danneggiate da 
infiltrazioni sul soffitto della palestra comunale – preventivo n. 099/2013 
dell’11.10.2013, prot. n. 6721 del 17.10.2013 ammontante alla somma di € 
970,00 oltre IVA; 

- Tinteggiatura delle zone danneggiate da infiltrazioni di acqua all’interno del 
palazzo comunale – preventivo n. 058/2013 dell’11.06.2013, prot. n. 4098 del 
20.06.2013 ammontante alla somma di € 415,00 oltre IVA; 

 
Considerato inoltre che le infiltrazioni di acqua piovana hanno danneggiato oltre agli 
immobili comunali anche la proprietà privata della sig.ra Vittolo Ivoni, adiacente la 
casa Irma e che tale danno è da imputarsi alle infiltrazioni derivanti dal tetto 
dell’edificio di proprietà comunale; 
 
Richiamato il prot. n. 6725 del 17.10.2013, con la quale la sig.ra Vittolo Ivoni richiede 
a questa Amministrazione di provvedere alla riparazione del perlinato danneggiato 
dalla infiltrazioni di acqua provenienti dal tetto della proprietà comunale denominata 
“casa Irma”; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla presa in carico dell’esecuzione di detti lavori 
come da preventivo della ditta Ertola Armando n. 101 dell’11.10.2013, ammontante 
alla somma di € 800,00 oltre IVA e di procedere con la richiesta di risarcimento danni 
presso la propria assicurazione; 
 
Valutato pertanto di affidare alla ditta Ertola Armando l’esecuzione del citato 
intervento presso la proprietà Vittolo, oltre agli interventi descritti in premessa; 
 
Considerato congruo il prezzo di tutti gli interventi citati e valutato pertanto di 
procedere con l’affidamento delle manutenzioni ed il necessario impegno di spesa; 
 



D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta ERTOLA Armando, corrente in via G.B. Giraudo n. 36 – 
10081 Castellamonte (TO) i seguenti interventi: 

- Finitura del tetto della palestra comunale con la sistemazione dei tirafondi 
allentati di cui al preventivo n. 100/2013 dell’11.10.2013, prot. n. 6723 del 
17.10.2013 ammontante alla somma di € 660,00 oltre IVA; 

- Scrostatura, rifacimento rinzaffo e tinteggiatura delle zone danneggiate da 
infiltrazioni sul soffitto della palestra comunale di cui al preventivo n. 099/2013 
dell’11.10.2013, prot. n. 6721 del 17.10.2013 ammontante alla somma di € 
970,00 oltre IVA; 

- Tinteggiatura delle zone danneggiate da infiltrazioni di acqua all’interno del 
palazzo comunale di cui al preventivo n. 058/2013 dell’11.06.2013, prot. n. 
4098 del 20.06.2013 ammontante alla somma di € 415,00 oltre IVA; 

- Sostituzione perlinato terrazzo di proprietà della sig.ra Vittolo Ivoni di cui al 
preventivo n. 101/2013 dell’11.10.2013, trasmesso dalla proprietà in data 
17.10.2013, ns. prot. n. 6725 del 17.10.2013 ammontante alla somma di € 
800,00 oltre IVA; 

 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.845,00 oltre IVA al 22% per l’esecuzione degli 
interventi sopra descritti; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.470,90, IVA al 22% compresa al cap. 
11053 del P.E.G. 2013 che presenta la necessaria disponibilità- 
 
DI TRASMETTERE la presente ai competenti uffici per il completamento della pratica 
di sinistro a suo tempo aperta.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 319 del 21/10/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


